
 
 

 
 

Resolução 268/CONSEA, de 26 de março de 2012. 
 

Curso de Bacharelado em 
Biblioteconomia. 

 
O Conselho Superior Acadêmico (CONSEA), da Fundação 

Universidade Federal de Rondônia (UNIR), no uso de suas atribuições e 
considerando: 

 

 Processo 23118.000509/2010-11; 

 Parecer 1145/CGR, Relator Conselheiro Júlio César Barreto Rocha; 

 Deliberação na 108ª sessão da Câmara de Graduação, de 28.02. 

2012; 

 Deliberação na 57ª sessão do Pleno, em 23.03.2012.  

 
 
 

R E S O L V E: 
 
 

Art. 1º - Alterar em parte a Resolução 198/CONSEA, dando uma nova 
redação, a saber: 

Onde se lê: Bacharelado em Ciências da Informação. 

Leia-se: Bacharelado em Biblioteconomia.  

 

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor a partir desta data. Ficam 
revogadas as disposições em contrário. 

  

 

Professora Doutora Maria Cristina Victorino de França  
Vice-Presidente no exercício da Presidência 


